
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Gasterij De Blauwe Hand B.V. 16-04-2019 
 1

KVK-nummer 2782938
Besloten Vennootschap
Vestigingsadres: Veneweg 282 Wanneperveen

16-04-2019 
 1

De onderneming is in mei 2018 gestart om een horecabedrijf in uit te baten. De 
onderneming is actief geweest tot medio september 2018. De bestuurder heeft 
medio september 2018 de activiteiten gestaakt.

16-04-2019 
 1

Er zijn geen financiële gegevens beschikbaar 16-04-2019 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.08/19/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097276:F001
Datum uitspraak 12-03-2019

R-C mr. AH Margadant
Curator mr H. Boven

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c4778bb-db44-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 
Voor het personeel in het horecabedrijf is gebruik gemaakt van payrolldiensten 
en uitzendkrachten.

16-04-2019 
 1

€ 0,00 16-04-2019 
 1

€ 3,13

Toelichting 
 

24-07-2019 
 2

€ 3,13 22-10-2019
 3

van 
12-3-2019

t/m 
16-4-2019

16-04-2019 
 1

van 
17-4-2019

t/m 
24-7-2019

24-07-2019 
 2

van 
25-7-2019

t/m 
22-10-2019

22-10-2019
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 54 min

2 35 uur 12 min

3 2 uur 0 min

totaal 68 uur 6 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De onderneming is feitelijk gestart medio mei 2018. Daarvoor is gebruik 
gemaakt van een slapende besloten vennootschap die is opgericht in 2006. In 
deze vennootschap zijn vanaf datum oprichting tot mei 2018 geen activiteiten 
verricht.

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer E.G. van de Garde.

16-04-2019 
 1

Niet van gebleken 16-04-2019 
 1

Er is tot op heden niet gebleken dat er nog verzekeringsovereenkomsten actief 
zijn.

16-04-2019 
 1

Het bedrijfspand werd gehuurd. De huur is door de curator bij de verhuurder 
opgezegd.

16-04-2019 
 1

De onderneming is feitelijk gestart met voorbereidingen in mei 2018 met als 
doel het openen van een café-restaurant. De opening vond plaats eind 
augustus 2018. Na enkele weken heeft de bestuurder besloten te stoppen 
met de activiteiten. De bestuurder heeft daarover verklaard dat de omzetten 
hem tegenvielen en dat de samenwerking met de verhuurder van het pand en 
diens familie niet uitpakte zoals hij voor ogen had.

Het faillissement is aangevraagd door de verhuurder en enkele andere 
schuldeisers die onbetaald zijn gebleven.

16-04-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Er was geen sprake van personeel, er werd gebruik gemaakt van payrolling 
en/of  uitzendkrachten.

16-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing

16-04-2019 
 1

3. Activa

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 16-04-2019 
 1

Niet van gebleken. 16-04-2019 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Contacten met verhuurder en bestuurder. Onderzoek ter plaatse. 16-04-2019 
 1

Er zijn geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. 16-04-2019 
 1

Contacten met verhuurder en bestuurder. Onderzoek ter plaatse. 16-04-2019 
 1

Niet van gebleken. 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

4. Debiteuren

Niet van gebleken. 16-04-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00 16-04-2019 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Op de zakelijke bankrekening stond een klein creditbedrag dat naar de boedel 
is overgemaakt.

 1

In onderzoek 16-04-2019 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 16-04-2019 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 16-04-2019 
 1

In onderzoek 16-04-2019 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 16-04-2019 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 16-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-04-2019 
 1

Contacten met diverse partijen, doornemen voorhanden zijnde administratie. 16-04-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing

16-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing

16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

Ten behoeve van de activiteiten van Gasterij De Blauwe Hand is gebruik 
gemaakt van een bestaande besloten vennootschap waarin sinds de 
oprichting in 2006 geen andere activiteiten hebben plaatsgevonden.
Voor de activiteiten van Gasterij De Blauwe Hand is geen administratie 
bijgehouden anders dan enkele ordners met facturen en bonnen.
De curator zal zich de komende verslagperiode een oordeel vormen over de 
rechtmatigheid van  de aangetroffen administratie.

16-04-2019 
 1

Verslag 2 - 24 juli 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 24-07-2019 
 2

Verslag 3 - 22 oktober 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 22-10-2019
 3

In onderzoek 16-04-2019 
 1

Verslag 2 - 24 juli 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 24-07-2019 
 2

Verslag 3 - 22 oktober 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 22-10-2019
 3

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

In onderzoek 16-04-2019 
 1

Verslag 2 - 24 juli 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 24-07-2019 
 2

Verslag 3 - 22 oktober 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 22-10-2019
 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
In onderzoek

16-04-2019 
 1

Toelichting 
Verslag 2 - 24 juli 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond.

24-07-2019 
 2

Toelichting 
Verslag 3 - 22 oktober 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond.

22-10-2019
 3

Toelichting 
In onderzoek

16-04-2019 
 1

Toelichting 
Verslag 2 - 24 juli 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond.

24-07-2019 
 2

Toelichting 
Verslag 3 - 22 oktober 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond.

22-10-2019
 3

De curator zal zich in de komende verslagperiode een oordeel vormen over de 
w ijze waarop de activiteiten in de onderneming zijn verricht en de w ijze 
waarop deze administratief zijn bijgehouden.

16-04-2019 
 1

Verslag 2 - 24 juli 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 24-07-2019 
 2

Verslag 3 - 22 oktober 2019: Het onderzoek is nog niet afgerond. 22-10-2019
 3

Gesprekken met bestuurder en verhuurder. Onderzoek aangetroffen 
bescheiden.

16-04-2019 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 542,00 16-04-2019 
 1

€ 6.649,00 24-07-2019 
 2

€ 7.191,00 22-10-2019
 3

9 16-04-2019 
 1

16 24-07-2019 
 2

17 22-10-2019
 3

€ 24.136,34 16-04-2019 
 1

€ 39.877,32 24-07-2019 
 2

€ 46.097,01 22-10-2019
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing 16-04-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek naar rechtmatigheden. 16-04-2019 
 1

Verslag 2 - 24 juli 2019: Voortzetten onderzoek. 24-07-2019 
 2

Verslag 3 - 22 oktober 2019: Het is de verwachting dat het 
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode kan worden 
afgerond.

22-10-2019
 3

Nog niet bekend. 16-04-2019 
 1

Verslag 2 - 24 juli 2019: Nog niet bekend. 24-07-2019 
 2

Verslag 3 - 22 oktober 2019: nog niet bekend. 22-10-2019
 3

22-1-2020 22-10-2019 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


